根據可變動權益實體合約，各簽署方同意可變動權益實體合約受中國法律管限並按其詮釋。
然而，可變動權益實體合約亦訂明香港、英屬處女群島及百慕達之法院具司法管轄權，有權
力批出臨時補救以支持等待組成仲裁庭時或在適當案件中之仲裁。由於該等司法權區不受
中國法律管限，本公司之中國法律顧問認為，仲裁時仍存在下列不明朗因素：相關中國法院
是否認可仲裁條文中訂明者並執行判決，及╱或認可香港、英屬處女群島（目標公司註冊成
立地點）及百慕達（本公司註冊成立地點）之法院作為就有關仲裁條文而言具有司法管轄權
的法院。

另一方面，雖然香港、英屬處女群島及百慕達之法院被視為就有關仲裁條文而言具司法管
轄權，可變動權益實體合約之訂約方為中國實體，而合約中所含標的是項乃關乎中國，香
港、英屬處女群島及百慕達之法院或不接受為可變動權益實體合約項下產生法律程序之適
當訴訟地。

因此，目標集團強制執行該等可變動權益實體合約之能力可能受限，此或會令其難以對上
海當天金融信息服務施加實際控制權，而目標集團經營其業務之能力或會受到不利影響。

可變動權益實體合約可能會受中國稅務機關審查並產生額外稅項

可變動權益實體合約可能會受中國稅務機關審查，而上海鼎泰潤和投資諮詢可能被徵收額
外稅項。倘中國稅務機關釐定可變動權益實體合約並非根據公平磋商訂立，則上海鼎泰潤
和投資諮詢可能面臨不利稅務後果。倘中國稅務機關釐定可變動權益實體合約並非按公平
基準訂立，其可能就中國稅務目的調整上海鼎泰潤和投資諮詢之收入與開支，此舉可導致
上海鼎泰潤和投資諮詢承擔更高之稅務負債。

倘上海當天金融信息服務或上海鼎泰潤和投資諮詢之稅務負債大幅增加或倘彼等須就逾期
付款而支付利息，上海鼎泰潤和投資諮詢之經營及財務業績則可能受重大不利影響。

33

有關目標集團業務之風險因素

目標集團目前就當天安逸及當天典藏僅有一名客戶，故來自該客戶之佣金收入如有任何減
少，均可影響目標集團之經營及財務業績。

上海當天金融信息服務與第三方資產管理公司訂立諮詢服務協議，為天安逸及當天典藏收取
佣金收入。上海法米資產管理有限公司目前乃上海當天金融信息服務就當天安逸及當天典
藏之唯一客戶。來自當天安逸及當天典藏之收入佔二零一四年五月七日至二零一四年十二
月三十一日期間及截至二零一五年三月三十一日止三個月目標集團總收入約0%及54.2%。
概不保證上海法米資產管理有限公司未來將繼續或維持與上海當天金融信息服務之目前業
務關係水平。倘上海當天金融信息服務未能維持目前與上海法米資產管理有限公司之業務
關係甚或終止與其業務關係並未能及時覓得可比較替代客戶，目標集團之業務、經營業績
及盈利能力可能受到不利影響。

收購事項對股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨完成後之股權架構：

於本公佈日期
緊隨完成後
（附註2）

股份數目 % 股份數目 %

Keenlead Holdings Limited（附註1） 120,212,256 33.44 120,212,256 27.88

賣方 – – 71,800,000 16.65

公眾股東 239,234,858 66.56 239,234,858 55.47

359,447,114 100.00 431,247,114 100.00

附註：

1. 建領控股有限公司之全部已發行股本乃由主席兼執行董事馬曉玲小姐全資實益擁有。

2. 假設本公司之股權架構於本公佈日期後及緊接完成後概無變動。

34

3. 於本公佈日期，非執行董事郎世杰先生（「郎先生」）為啟茂投資有限公司（「啟茂」）、Equity

PartnerHoldings Limited（「Equity Partner」）及世佳控股有限公司（「世佳」）的全部已發行股本之實
益擁有人。根據啟茂、Equity Partner、世佳及Asiabiz（作為賣方）、郎先生（作為賣方擔保人）與本
公司（作為買方）就收購東方信貸控股有限公司全部已發行股本訂立之日期為二零一四年十一月
二十日之買賣協議，啟茂、Equity Partner及世佳被視為分別於本公司將予發行之可換股票據（「東
方信貸可換股票據」）中擁有40%、15%及39%的權益，東方信貸可換股票據可調整至最高本金額
180,000,000港元（其中85,401,768.19港元已於本公佈日期發行），並可分別轉換為60,000,000股股
份、22,500,000股股份及58,500,000股股份。因此，郎先生被視為透過啟茂、Equity Partner及世佳於
合共141,000,000股股份中擁有權益。

4. 由於東方信貸可換股票據受認沽期權所限，啟茂、Equity Partner及世佳被視為分別於本公司擁有